
A C T A D E J UNT A GE I T ER A L OR DI NA R I AzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA Y UN I V E R S A L D E A C C I O N I S T i ^ 
D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA hA COBIPAftÍA T R A T A P C U 8.A. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E n el Cantón C ayamb e, Pa rroqu ia S a n ta Ros a de C u zu b a mb a , a los 10 días 
del mes de Marzo del 2016, siendo l a s 17H00, en los locales de l a E m p r es a 
s itu ados en L a Y - Pa na mer ica na Norte, se reúnen todos los accion is ta s de l a 
Compañía TRA TA P C U S.A., de conformidad con el s igu iente detalle: 

ACaONISTAS zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAN U M E R O C A P I T A L 

S U S C R I T O 

N U M E R O A C a O N E S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
$ 2 5 c/ u 

1. A R R O Y O J I M E N E Z S IL V IA E L E N I D 
50,00 2 

2. C A D E N A G O R D O N F L A V IO E R N E S T O 
100,00 4 

3 . C A D E N A G O R D O N L U I S PAC O 
25,00 1 

4 . C A R R I L L O F L O R E S A L B E R m 
50,00 2 

5. C A R R I L L O J I M E N E Z J A N E T H D E L 
25,00 1 

6 . C H IN G A L F L O R E S J U A N B A U TIS TA 
25,00 1 

7 . D IA Z TiP A N E D G A R F E R N A N E K ) 
50,00 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA2 

8 . G A L A R Z A C A D E N A E D U A R D O G E R M A N I C O 
50,00 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA'  

9 . IB A R R A PO Z O N E S T O R H U G O 
50,00 2 

10. J I M E N E Z C A D E N A L U I S J O E L 
50,00 2 

1 1 . J I M E N E Z C A D E N A M AX F L A V IO 
50,00 2 

12. L A N C H IM B A G U AN A M ARIA O L G A 
50,00 2 

13 . L E O N C A S A L I G L L A J U A N M A R C O S 
125,00 5 

14. PU MATITU AÑA F A B IA N 
25,00 1 

15.PU MA TITU AÑA S E G U N D O C A Y E TA N O 
50,00 2 

1 6 . Q U IN C H IG U A N G O M A R TIN E Z J O S E AN TO N IO 
50,00 2 

17. R O M E R O M O LIN A J O S E R I G O B E R T O 
50,00 2 

18. R O M E R O R O M E R O M A R C E L O P A TR IC IO 
50,00 2 

19. S A L C E D O J O S E M A N U E L 
50,00 2 

2 0 . YA N D U N R O B L E S G E R M A N A L F R E D O 
25,00 1 

T O T A L 1.000,00 40 

Se deja expresa cons ta ncia que el va lor de ca d a acción ord ina r ia y nomina tiva 
es de U S $ 2 5 , 0 0 . 

Encontrándose presente l a tota lidad del C a p ita l Pagado de l a Compañía, se 
cons u lta sobre l a conveniencia de celeb rar u n a J u n t a G enera l O r d in a i ia y 
U n iver s a l de Accion is ta s de conformidad con lo que dispone el Art. 238 de l a 
Ley de Compañías Codificada , su gerencia que es aceptada por todos los 
presentes . Preside l a sesión en caMdad de Pres idente, el señor J u a n Marcos 
León; y, en ca lidad de Secretario, actúa el señor Flavio C a dena G ordon, 
G erente G enera l de la Compañía. L a Pres idencia propone los s i l e n t e s 
pu ntos del orden del día: 



1 .zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA C O N O C IM IE N TO Y RESOLUCIÓN S O B R E E L IN F O RM E D E L G E R E N T E 
G E N E R A L D E L E J E R C I C I O E C O N O M IC O D E L 2015 ; 
2 . C O N O C IM IE N TO Y RESOLUCIÓN S O B R E E L IN F O RM E D E L C O M IS ARIO 
D E L E J E R C I C I O ECONÓMICO D E L 2015 ; 
3 . C O N O C IM IE N TO Y RESOLUCIÓN S O B R E L O S B A L A N C E S Y E S T A D O S 
F IN A N C IE RO S D E C U E N TA S D E PÉRDIDAS Y G AN AN C IAS D E L E J E R C I C I O 
ECONÓMICO D E L 2015 , DISTRIBUCIÓN D E U TIL ID A D E S Y B E N E F I C I O S 
S O C IA L E S ; 
4 . C O N VALID AC IO N , RATIFICACIÓN D E TO D A S L A S A C TU A C IO N E S D E LA 
ADMINISTRACIÓN E N E L E J E R C I C I O E C O N O M IC O 2015 . 

E n cons idera ción de l o s p r e s e n te s e l o r d e n d e l d ía , es te es 
a p r o b a d o p or u n a n i m i d a d . -

Se en tra a tra ta r el PR I BSBR P UNT OzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DEL O R D E N D E L DIA: C O N O C IM IE N TO 
Y RESOLUCIÓN S O B R E E L IN F O RM E D E L G E R E N T E G E N E R A L PO R E L 
E J E R C I C I O ECONÓMICO D E L 2015. - Luego del respectivo análisis del 
Informe del G erente G en era l por el ejercicio económico del 2015 , se 
R E S U E L V E aprobarlo íntegramente en forma unánime, en los términos que 
h a n sido presentados a l a J u n t a , absteniéndose de emitir s u voto la G erencia , 
por expresa disposición de la Ley.-

Se en tra a tmta r el SEGUNDO P UNT O D E L O R DE N D E L DIA: 
C O N O C IM IE N TO Y RESOLUCIÓN S O B R E E L IN F O RM E D E L C O M IS ARIO PO R 
E L E J E R C I C I O ECONÓMICO D E L 2015. - Luego del respectivo análisis del 
Informe del Comisa r io por el ejercicio económico del 2015 , se R E S U E L V E 
aprobarlo íntegramente en forma unánime, en los términos que h a n sido 
presentados a l a J u n ta , absteniéndose de emitir s u voto el Comisa r io por 
expresa disposición de l a Ley.-

S e entra a tra ta r el T E R C E R PUNT O D E L O R D E N D E L DI A : C O N O C IM IE N TO 
Y RESOLUCIÓN S O B R E L O S B A L A N C E S Y E S T A D O S F IN A N C IE RO S D E 
C U E N TA S D E PÉRDIDAS Y G AN AN C IAS D E L E J E R C I C I O ECONÓMICO D E L 
2015 , DISTRIBUCIÓN D E U TIL ID A D E S Y B E N E F I C I O S S O C IA L E S . - L a 
Pres idencia dispone que por S ecreta r ia se d a lectu ra de los B a la n ces y E s ta d os 
Fina ncieros del 2015 . Luego de va r ia s deliberaciones, l a J u n t a G enera l 
R E S U E L V E , por u na n imida d con el 1 0 0 % del C a p ita l concu rrente, aprobar los 
E s ta dos Fina ncieros por el ejercicio económico del 2015 , esto es , el B a la nce 
de Situación, E s ta d o de Pérdidas y G a n a n cia s , se deja cons ta ncia de la 
abstención de emitir s u voto l a G erencia , por expresa disposición de l a Ley. 
Además, u n a vez que l a G erencia explicó los resu ltados económicos obtenidos 
du rante el ejercicio económico del 2015 y que se encu entra n reflejados en los 
b a lances , por u na n imida d l a J u n t a R E S U E L V E , acoger la s su gerencias de l a 
administración. -

Se en tra a tra ta r E L C UA R T O PUNT O D E L O R DE N D E L DI A : 
C O N VALID AC IO N , RATIFICACIÓN D E TO D A S L A S A C TU A C IO N E S D E L A 
ADMINISTRACIÓN E N E L E J E R C I C I O E C O N O M IC O D E L 2015. - E l Presidente 
manifies ta que p a r a poder regu la r iza r todas la s actividades admin is tra tiva s , 
legales, contab les y financieras de l a E mp r es a , en especia l en lo que tiene 
relación a ciertos actos y contra tos rea lizados por l a administración en el 
ejercicio económico del 2015 . L a J u n t a G enera l en consideración a que en 
forma permanente h a existido reu niones de trabajo p a r a conocer sobre la s 
actividades de l a administración y en vis ta de que todos los actos y 



ejecuciones h a n estado orientados a beneficiar a l a Compañía, R E S U E L V E en 
forma unánime, acoger en todas s u s partes l a su gerencia de l a Pres idencia . -

Agotado el orden del día, el Presidente otorga u n os minu tos de receso P^ r a l a 

redacción del a cta , l a m is m a que u n a vez es cu ch a da s u lectu ra es aprob ada 

por u n a n imid a d y s in reformas por todos los presentes . Se levanta la sesión a 

la s 19H00. -

ARROYO JIMENEZ S ILVIA ELEN ID zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAr zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^^^^ré^üS^ 

CAD ENA GORDON FLAVIO ERN ESTO . 

C ARRILLO FLO RE S ALB E RTOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ^/̂ ^^/̂ ^A^^^^^^ 

DIAZ TIPAN EDGAR FERNANDO. 

G ALARZ A CAD ENA ED U ARD O GERMANICO. 

IB ARRA POZO NESTOR HUGO. 

JIMENEZ CAD ENA LU IS JO E L. 

JIMENEZ CAD ENA M AX FLAVIO . _ 

LANCHIMB A GU ANA MARIA O LG A Q^^^^^^. 

LE O N C AS ALIG LIA JU AN MARCOS r r ^ ^ ^ ^ ? ^ ? . . 

PUMA TITUAÑA SEGU NDO C AYE TAN O . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAr e 

Q U I N C H I G U A N G O M A R T I N E Z J O S E A N T O N I O 

R O M E R O M O L I N A J O S E R I G O B E R T O , , . T r r : ^ { T ! ^ 

R O M E R O R O M E R O M A R C E L O P A T R I C I O 

S A L C E D O J O S E M A N U E L 

l - U IS P A C O C A D E N A G O R D O N 

: A R R Í L L 0 J I M E N E Z J A N E T H D E L P I L A R 

: H Í N G A L F L O R E S J U A N B A U T I S T A 

> U M A T I T U A Ñ A F A B I A N 


